SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA Nº 4160/2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de suas

atribuições legais e estatutárias, e de acordo com o Processo nº 022789/2017-

58,

R E S O L V E :

Conceder à  servidora  GREICE DOURADO DE AZEVEDO PIMENTEL,

matrícula   SIAPE1201656,   ocupante   do   cargo   de   ASSISTENTE   EM

ADMINISTRAÇÃO do  Quadro  de  Pessoal  desta  Universidade,   lotada  na  Pró

Reitoria de Pesquisa e PósGraduação, a redução da sua jornada de trabalho, de

40 (quarenta) horas semanais  para 30 (trinta) horas semanais ou 6 (seis)

horas diárias,  com a consequente remuneração proporcional a esse regime de

trabalho,  nos termos do art.  5º.,  da Medida Provisória  n.  2.17428/2001,  de

24/08/2001, a partir de 1º de setembro de 2017.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 29 de agosto de 2017.

GILMAR PEREIRA DA SILVA
ViceReitor, no exercício da Reitoria

	PORTARIA Nº 4160/2017